Совет депутатов

города Оби Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

сорок седьмая сессия

от 26 мая 2021 года                                                                                     № 506
О внесении изменений в решение сорок четвертой сессии Совета  депутатов города Оби Новосибирской области от 23.12.2020 года № 466 «О бюджете  города Оби Новосибирской области на 2021 год и на  плановый период 2022-2023 годов»
Руководствуясь ст. 20 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области, Совет депутатов

                                                               РЕШИЛ:
1.  Внести в решение сорок четвертой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 23.12.2020 года №466 «О бюджете города Оби Новосибирской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения согласно приложению.

2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания для внесения в 2021 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города Оби, связанные с особенностями исполнения бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города;

2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных средств при изменении порядка применения бюджетной классификации;

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств города за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, между видами расходов, обусловленное изменением областного законодательства;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае исполнения требований об уплате налога, сбора, страховых взносов, решений налоговых органов, органов управления государственными внебюджетными фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, об уплате финансовых санкций за совершение правонарушений, постановлений уполномоченных должностных лиц о наложении административных штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета города;

5) изменение бюджетных ассигнований в части расходов, производимых за счет средств федерального бюджета, при доведении (отзыве) лимитов бюджетных обязательств в части переданных Управлению Федерального казначейства по Новосибирской области полномочий получателя средств федерального бюджета по перечислению в областной бюджет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, при уточнении объемов, утвержденных настоящим Решением;

6) изменение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, заключенными с областными органами исполнительной власти или физическими и юридическими лицами;

7) изменение на основании областных правовых актов субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, или безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, бюджету города сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов бюджетов, в том числе вновь вводимыми, на основании соглашений (проектов соглашений) с областными органами государственной власти о предоставлении средств из областного бюджета и (или) правового акта, определяющего долю софинансирования расходного обязательства из областного бюджета;

9) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, не использованных на начало текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом году;

10) перераспределение утвержденных в текущем финансовом году бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств или в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств, в том числе между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, в случае осуществления реорганизуемыми, упраздняемыми, переименованными или объединяемыми органами местного самоуправления города ликвидационных и иных организационно-штатных мероприятий;

11) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств города на исполнение расходных обязательств, в целях финансового обеспечения (софинансирования) которых из областного бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в рамках одного регионального проекта;

12) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств города на исполнение расходных обязательств, в целях финансового обеспечения муниципальных программ, которые предоставляются из областного бюджета, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в рамках одного регионального проекта;

13) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях осуществления выплат пособий, компенсаций и иных выплат гражданам, кроме публичных нормативных обязательств;

14) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета города в текущем финансовом году, в целях погашения просроченной кредиторской задолженности главного распорядителя бюджета города и (или) находящихся в его ведении муниципальных учреждений города;
15) перераспределение бюджетных ассигнований на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Оби с целью направления бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий чрезвычайных ситуаций, а также на иные цели, определенные Правительством Новосибирской области, администрации города Оби.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.

4. Решение вступает в силу после дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и экономическому развитию города  (Кузнецов М.В.).

 Председатель Совета депутатов

                   М.Л. Гольдштейн

 Глава города Оби                                                                        П.В. Буковинин

Приложение

к решению 47-й сессии
Совета депутатов города Оби
Новосибирской области

четвертого созыва

от 26.05.2021 года №506
Изменения в решение сорок четвертой сессии Совета депутатов города Оби от 23.12.2020 года № 466 «О бюджете города Оби Новосибирской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
1. Утвердить приложения № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению сорок четвертой сессии Совета депутатов города Оби от 23.12.2020 года № 466 «О бюджете города Оби Новосибирской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» в новой редакции.